
  

 
Stránka 1 z 2 

  

ORLOVAN,  bytové družstvo 

IČO: 26847850 

se sídlem: Energetiků 640, Lutyně, 735 14 Orlová 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

oddíl Dr, vložka 1817 

zastupuje: Ing. Kamila Jurášková, předseda družstva a Mgr. Pavla Bjalončíková, člen představenstva 

(dále jen „výstavce“) 

 

uzavírá s remitentem 

 

Státní fond podpory investic 

IČO: 70856788 

se sídlem: Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha 

zastupuje: Ing. Hana Pejpalová, ředitelka Státního fondu podpory investic 

(dále jen „remitent“) 

 

toto: 

_________________________________________________________________________________ 

SMĚNEČNÉ VYPLŇOVACÍ PROHLÁŠENÍ 

                                               

1.  Výstavce  dne 30.11.2020 vystavil ve prospěch remitenta 2 ks vlastní blankosměnky č. 164100054/1 

a č. 164100054/2 bez uvedení směnečné sumy, data splatnosti a místa placení, s doložkou „bez 
protestu“. 

2. Výstavce prohlašuje, že výše uvedené blankosměnky vystavil a remitentovi odevzdal ze svobodné 

vůle, dobrovolně a bez jakéhokoliv nátlaku či donucení. Dále výstavce výslovně prohlašuje, že tyto 
blankosměnky vystavil jako prostředek zajištění všech současných i budoucích 

pohledávek a nároků remitenta plynoucích ze Smlouvy o zvýhodněném úvěru registrační 
číslo 164100054, uzavřené s remitentem dne 9.11.2020 (dále jen „Smlouvy o úvěru“), a do  výše 

1 465 000 Kč  (slovy: jedenmiliončtyřistašedesátpěttisíc korun českých) spolu s příslušenstvím a 

smluvními pokutami, příp. bezdůvodným obohacením v případě zániku Smlouvy o úvěru. 

3. Výstavce tímto uděluje remitentovi neodvolatelné směnečné právo vyplňovací, tj. právo vyplnit údaj 

splatnosti a směnečnou sumu poté, co výstavce bude vůči remitentovi v prodlení s úhradou svých 
závazků, a to následujícím způsobem: 

- do údaje splatnosti jakékoliv datum po dni splatnosti jakékoli pohledávky remitenta nebo její  
části spolu s příslušenstvím a nároky vyplývajících ze Smlouvy o úvěru; 

- jako směnečnou sumu jakoukoli částku až do výše 1 465 000 Kč  (slovy: 

jedenmiliončtyřistašedesátpěttisíc korun českých) spolu s příslušenstvím a nároky vyplývajícími  
ze Smlouvy o úvěru, které budou neuhrazené a splatné ke dni splatnosti každé ze směnek; 

- do údaje „místo placení“ libovolný údaj (případně domicilační doložku). 
4. Směnečné závazky vzniklé odevzdáním blankosměnky a jejím případným vyplněním nenahrazují 

původní závazky výstavce ze Smlouvy o úvěru a neznamenají ani jejich změnu. Vedle směnečné 

pohledávky remitenta budou tedy i nadále existovat pohledávky remitenta dle Smlouvy o úvěru. 
5. Výnos ze směnek použije remitent ke snížení, případně vyrovnání svých pohledávek vůči výstavci, 

přičemž rozhodnutí o tom, na kterou z pohledávek zajištěných směnkou či jejich příslušenství bude 
získaný výnos použit (nestačí-li na úhradu všech) přísluší remitentovi. 

6. Zaplacením směnečné pohledávky (nebo její části) zaniká nejen tato pohledávka (nebo její část), 

ale také pohledávky (nebo jejich části), které byly kryty blankosměnkami, a to v pořadí uvedeném 
v Článku VII. odst. 4) Smlouvy o úvěru. 



  

 
Stránka 2 z 2 

7. Jestliže v souvislosti s uplatněním nároků ze směnky dojde k bezdůvodnému obohacení remitenta, 

zavazuje se remitent, že to, co bezdůvodným obohacením nabyl, navrátit výstavci na jeho žádost 

do 60 dnů od doručení žádosti. 
8. V případě neuplatnění blankosměnek výše uvedeným způsobem zabezpečí remitent po zániku všech 

pohledávek včetně příslušenství krytých blankosměnkami bez zbytečného odkladu jejich vrácení 
výstavci. Vrácení se děje fyzickým předáním výstavci proti písemnému potvrzení o zpětném převzetí. 

Jestliže do 10 pracovních dnů po datu vyzvání nebudou blankosměnky vyzvednuty, je remitent 
oprávněn k jejich znehodnocení.  

9. Směnečné vyplňovací prohlášení je vyhotoveno ve 3 vyhotoveních, z nichž remitent obdrží 2 

vyhotovení a výstavce 1 vyhotovení. 
 

 

 

 
 

 
V Praze dne 30.11.2020 

 

 
………………………………………… 

Státní fond podpory investic 
Ing. Hana Pejpalová 

ředitelka Fondu 

 
 

 

 
V Olomouci dne 30.11.2020 

 

 
………………………………………… 

ORLOVAN,  bytové družstvo 
Ing. Kamila Jurášková  

předseda družstva 

 
 

 
………………………………………… 

ORLOVAN,  bytové družstvo 
Mgr. Pavla Bjalončíková 

člen představenstva 

 
 

 
 


